Protokół Nr XXV/2021
Sesji Rady Gminy Zbójno
z dnia 2 marca 2021 roku

Początek sesji godz.: 1500                                                                                             Zakończenie sesji godz.: 1730

Miejsce posiedzenia: sala sesyjna Urzędu Gminy Zbójno.

W obradach uczestniczyło 13 radnych. Lista obecności w załączeniu.
Ustawowy skład Rady Gminy Zbójno to 15 radnych.
Nieobecni radni: Rafał Baliński, Grażyna Stachowska. 

Proponuję następujący porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji:
a) stwierdzenie kworum;
b) wybór sekretarza obrad;
c) wnioski w sprawie zmian porządku obrad;
d) przyjęcie protokołu z poprzednich sesji.
2. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami oraz z wykonywania uchwał przyjętych na ostatniej sesji.
3. Sprawozdanie z prac komisji rady.
4. [bookmark: _Hlk51143813]Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Golubiu-Dobrzyniu oraz informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Zbójno w 2020 roku.
5. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych na terenie Powiatu Golubsko – Dobrzyńskiego za rok 2020.
6. Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2021 rok.
7. Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbójno na lata 2021-2030.
8. Uchwała w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia Salutaris.
9. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu pomieszczeń garażowych z dotychczasowymi najemcami na czas oznaczony do 3 lat.
10. Uchwała w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbójno na 2021 rok.
11. Uchwała w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Zbójno.
12. Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji.
13. Sprawozdanie roczne z realizacji zadań w zakresie pomocy społecznej i wspierania rodziny w 2020 r. zgodnie z art. 110 ust. 9 ustawy o pomocy społecznej oraz art. 179 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.
14. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu  Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w 2020 r.
15. Sprawozdanie finansowo - merytoryczne z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2020 r.
16. Pytania radnych i zaproszonych osób.
17. Odpowiedzi na pytania radnych i zaproszonych osób.
18. Wnioski i oświadczenia.
19. Sprawy różne.
20. Zamknięcie sesji.

Obrady XXV Sesji VIII Kadencji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Pankiewicz. 
Powitał radnych, komendanta powiatowego policji Pana Dariusza Borowca oraz komendanta powiatowego PSP Pana Witolda Juszczaka, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, kierownika GOPS Pana Michała Krupkę oraz pracowników urzędu gminy.
Na Sekretarza obrad wyznaczona została radna Renata Stancelewska.
Protokoły z sesji XXI, XXII, XXIII i XXIV zostały przyjęte bez odczytywania.
Przewodniczący Rady Gminy po stwierdzeniu prawomocności obrad, odczytał porządek obrad i zapytał, czy są propozycje zmian. Zmian nie zgłoszono.

Ad. 2 Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami oraz z wykonywania uchwał przyjętych na ostatniej sesji.
Głos zabrał Wójt Gminy Zbójno przedstawiając stan realizacji uchwał podjętych na XXIV sesji w dniu 18 stycznia 2021 r. Rozstrzygnięto przetarg na przebudowę i termomodernizację świetlicy wiejskiej w Zbójnie. Wartość robót budowlanych wynosi 1.965.540,00 zł. Termin zakończenia zaplanowany na 31 listopada 2021 r. Trwają prace związane z przebudową świetlicy w Klonowie. Ze względu na sytuację epidemiczną termin zakończenia robót został przesunięty do końca kwietnia 2021 r. Trwają również prace związane z budową przydomowych oczyszczalni ścieków. Ze względu na sytuację epidemiczną termin wykonania robót został przesunięty do końca marca 2021 r. Pomiędzy Gminą Zbójno a Urzędem Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego podpisana została umowa o dofinansowanie III etapu modernizacji gminnej oczyszczalni ścieków. W ramach zadania zmodernizowane zostaną wszystkie przepompownie ścieków zlokalizowane na terenie Gminy Zbójno. Otrzymaliśmy dofinansowanie na montaż mikroinstalacji fotowoltaicznych na potrzeby oczyszczalni ścieków w Zbójnie oraz stacji uzdatniania wody w Zbójnie i Działyniu. W ramach zadania zamontowane zostaną dwie instalacje o mocy 40 kWp i jedna o mocy 49 kWp. Rozstrzygnięty został przetarg na dostawę kruszywa naturalnego łamanego. Cena za             1 tonę 64,57 zł brutto. Ogłoszony został konkurs ofert dla klubów sportowych na dofinansowanie zadań  w ramach wspierania rozwoju sportu w Gminie Zbójno. Kwota dotacji wynosi 35 tys. zł. W dniu 10 lutego w urzędzie gminy odbyło się spotkanie z Panią poseł Iwoną Michałek oraz z przedstawicielami  Krajowego Zasobu Nieruchomości Panem Jarosławem Puckiem i Panem Jakubem Pyżanowskim, wójtem gminy Radomin Panem Piotrem Wolskim i kierownikiem Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Panem Filipem Szreterem. Było to spotkanie  dotyczące programu, który ma na celu wskazanie nowej oferty Krajowego Zasobu Nieruchomości dla samorządów, w tym konkretnie do naszej gminy oraz gminy Radomin  oraz przedstawienie sposobu wsparcia w realizacji inwestycji mieszkaniowych w postaci budowy bloku wielorodzinnego. Dla jednostki OSP Działyń zakupiono motopompę przenośną. Sprzęt ten jest dofinansowany z funduszy europejskiego w ramach RPO. W dniu 1 kwietnia 2021 r. rozpocznie się Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021. W tym celu powołano Gminne Biuro Spisowe oraz przeprowadzono nabór na rachmistrzów spisowych. Podpisano również umowę z Kujawsko-Pomorskim Transportem Samochodowym we Włocławku na świadczenie usług w zakresie transportu zbiorowego. Gmina Zbójno podpisała porozumienie z WFOŚiGW o współpracy w ramach programu Czyste Powietrze. Na mocy stosownego rozporządzenia utworzono punkt zgłoszeń potrzeb transportowych i zorganizowano dowozy na szczepienia w związku z pandemią koronawirusa. 

Ad. 3 Sprawozdanie z prac komisji rady.
	Głos zabrała radna Renata Stacelewska. Poinformowała, że w dniu 26 lutego br. odbyło się posiedzenie wspólne wszystkich komisji rady. Omówiono wszystkie uchwały znajdujące się w dzisiejszym porządku obrad oraz sprawy bieżące.

Ad. 4 Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Golubiu-Dobrzyniu oraz informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Zbójno w 2020 roku.
Sprawozdanie przedstawił komendant powiatowy policji w Golubiu-Dobrzyniu Pan Dariusz Borowiec. Sprawozdanie w załączeniu do protokołu.

Ad. 5 Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych na terenie Powiatu Golubsko – Dobrzyńskiego za rok 2020.
Głos w sprawie zabrał komendant PSP w Golubiu-Dobrzyniu Pan Witold Juszczak zapoznając członków sesji ze stanem bezpieczeństwa przeciwpożarowego. Przedstawił liczbę wyjazdów z podziałem na poszczególne rodzaje zdarzeń oraz podziękował za bardzo dobrą współpracę i wsparcie finansowe ze strony gminy.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach.

Ad. 6 Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2021 rok.
Głos w sprawie zabrała Skarbnik Gminy Pani Małgorzata Szewczykowska. Wprowadzono plan dochodów w kwocie 318 722 zł z tytułu dofinansowania oraz wydatki w kwocie 426 200 zł dotyczące realizacji inwestycji pn. Modernizacja gminnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Zbójno – III etap. Zwiększono plan dochodów w kwocie 5 000 zł z tytułu opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 13 100 zł na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii. Kwotę 300 zł przeniesiono z rozdziału 85195 (Niebieska linia). Wprowadzono plan dochodów pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na realizację dwóch zadań w I półroczu 2021 r.: wypłatę dodatków do czynszu w kwocie 32 724 zł; organizację transportu do punków szczepień, organizacji telefonicznych punktów zgłoszeń potrzeb transportowych oraz informacji o szczepieniach przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 w kwocie 16 500 zł. Zmiany w planie dochodów: zwiększono plan dochodów z tytułu ostatecznej kwoty subwencji oświatowej w kwocie 14 554 zł; wprowadzono plan dochodów z tytułu wpływów z lat ubiegłych w kwocie 10 402 zł (zwrot naliczonego podatku VAT i wpływy od mieszkańców za oczyszczalnię przydomowe). Zmiany w planie wydatków: zwiększono plan wydatków w kwocie 30 000 zł z przeznaczeniem na remont studni w Działyniu; wprowadzono plan wydatków z tytułu dotacji celowej dla OSP w Działyniu w kwocie 11 178 zł z przeznaczeniem na pokrycie wkładu własnego w realizacji projektu w ramach programu RPO pn. zakup motopompy przenośnej. Zgodnie z wnioskami Dyrektorów jednostek oświatowych przeniesiono plan wydatków z działu 801 do działu 854 w kwocie 30 300 zł. Rozdysponowano środki: z rezerwy ogólnej w kwocie 131 500 zł z przeznaczeniem na remont studni oraz modernizację oczyszczalni, rezerwy celowej na realizację zadań własnych z zakresu zarządzenia kryzysowego w kwocie 14 000 zł na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19. Wprowadzone zmiany nie spowodowały zmiany wyniku finansowego.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 13 radnych;
Głosów „ZA” – 13;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXV/152/2021 zmieniającą uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2021 rok podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 7 Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbójno na lata 2021-2030.
W załączniku nr 1 do WPF zaktualizowano plan dochodów i wydatków na rok 2021 zgodnie z uchwałą budżetową, zaktualizowano plan dochodów i wydatków majątkowych w roku 2022. W załączniku nr 2: zaktualizowano dane przedsięwzięć, których dotyczyły zmiany w uchwale budżetowej, przesunięto datę realizacji przedsięwzięcia pn. Modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Zbójno – etap III z roku 2022 na rok 2021, wprowadzono nowe przedsięwzięcie w roku 2022 pn. Dostawa i montaż mikroinstalacji fotowoltaicznych na stacjach uzdatniania wody w miejscowościach Zbójno i Działyń oraz gminnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Zbójno (pozytywnie rozpatrzono wniosek o dofinansowanie).

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 13 radnych;
Głosów „ZA” – 13;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXV/153/2021 zmieniającą uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbójno na lata 2021-2030 podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.


Ad. 8 Uchwała w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia Salutaris.
Głos w sprawie zabrał Wójt Gminy. Przystąpienie do Stowarzyszenia może realnie wpłynąć na redukcję kosztów ponoszonych w związku z wystąpieniem klęsk żywiołowych na terenie gminy, poprzez partycypację Stowarzyszenia w niezbędnych wydatkach. Tak samo ważna jest pomoc innym samorządom, które znajdą się w trudnej sytuacji kryzysowej. Stowarzyszenie powstało z inicjatywy samorządu Województwa i ma na celu solidarne reagowanie jego członków na zdarzenia kryzysowe i losowe, takie jak katastrofy naturalne, awarie techniczne i inne. W szczególności, jeżeli skutki tych zdarzeń zagrażają życiu lub zdrowiu mieszkańców jednostki samorządu terytorialnego, będącej członkiem zwyczajnym stowarzyszenia.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 13 radnych;
Głosów „ZA” – 13;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXV/154/2021 w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia Salutaris podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad 9. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu pomieszczeń garażowych z dotychczasowymi najemcami na czas oznaczony do 3 lat.
	Głos w sprawie zabrał Sekretarz Gminy. Dotychczasowi najemcy korzystają z wynajmowanych pomieszczeń garażowych znajdujących się na działce numer 42/9 bez uwag, zgodnie z ich przeznaczeniem i celem najmu określonym w umowie, wnosząc w określonych terminach czynsz oraz podatek od nieruchomości. Najemcy zwrócili się z wnioskami o przedłużenie stosunku najmu z uwagi na zbliżający się termin zakończenia obowiązujących umów, przypadający na dzień 31.03.2021 r.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 13 radnych;
Głosów „ZA” – 13;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXV/155/2021 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu pomieszczeń garażowych z dotychczasowymi najemcami na czas oznaczony do 3 lat, podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad 10. Uchwała w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbójno na 2021 rok.
	Projekt przedstawił Sekretarz Gminy informując, że zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań gminy co reguluje ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. W programie tym znajdują się m. in. informacje dot. źródeł finansowania opieki nad zwierzętami. W roku bieżącym planuje się wydatkować na ten cel 25.000 zł. Schronienie zwierzętom zapewnia Eko Schronisko Dla Zwierząt Zielone Pole Pani Ewy Czajkowskiej z Ostrowitego.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
O głos poprosiła radna Renata Stancelewska.
Radna w imieniu mieszkańców zadała pytanie, czy jeżeli ktoś zdecydował się na adopcję zwierząt może liczyć na pomoc finansową ze strony gminy na sterylizację.

Głos zabrał Wójt Gminy.
Pani Wójt Katarzyna Kukielska poinformowała, że na tą chwilę nie ma wsparcia finansowego jednak, tak jak wspominała na posiedzeniu komisji od przyszłego roku planuje założyć fundusz który będzie wspomagał finansowo przy sterylizacji i kastracji zwierząt.

Wobec braku dalszych wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 13 radnych;
Głosów „ZA” – 13;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXV/156/2021 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbójno na 2021 rok podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad 11. Uchwała w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Zbójno.
	Głos zabrał Wójt Gminy Zbójno. Uchwała o konsultacjach społecznych, określa tryb i zasady prowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Zbójno w sprawach ważnych dla mieszkańców. Konsultacje społeczne mają charakter opiniodawczy. Ich wyniki nie wiążą organów gminy, chyba że ustawa stanowi inaczej. Konsultacje społeczne przeprowadza się w formie spotkania z mieszkańcami lub w formie ankiet. O wyborze formy konsultacji decyduje wójt gminy.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 13 radnych;
Głosów „ZA” – 13;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXV/157/2021 w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Zbójno podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad 12. Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji.
Głos w sprawie zabrał Sekretarz Gminy. W grudniu 2020 r. do Rady Gminy Zbójno wpłynęła petycja w sprawie podjęcia przez Radę Gminy uchwały w obronie prawdy, godności i wolności człowieka. Petycja została przekazana do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W dniu 18 stycznia odbyło się posiedzenie w/w komisji podczas którego petycja została przeanalizowana. Komisja postanowiła rekomendować Radzie Gminy nieuwzględnienie petycji. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 13 radnych;
Głosów „ZA” – 12;		
Głosów „PRZECIW” – 1;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno podjęła uchwałę nr XXV/158/2021 w sprawie rozpatrzenia petycji przy 12 głosach „za” i 1 głosie „przeciw” – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad 13. Sprawozdanie roczne z realizacji zadań w zakresie pomocy społecznej i wspierania rodziny w 2020 r. zgodnie z art. 110 ust. 9 ustawy o pomocy społecznej oraz art. 179 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.
	Sprawozdanie przedstawił kierownik GOPS Pan Michał Krupka. Sprawozdanie w wersji papierowej w załączeniu do protokołu.

Ad 14. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu  Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w 2020 r.
Sprawozdanie przedstawił kierownik GOPS Pan Michał Krupka. Sprawozdanie w wersji papierowej w załączeniu do protokołu.

Ad 15. Sprawozdanie finansowo - merytoryczne z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2020 r.
Sprawozdanie przedstawiła Pani Estera Rutkowska – pracownik GOPS. Sprawozdanie w wersji papierowej w załączeniu do protokołu.

Ad 16. Pytania radnych i zaproszonych osób.

Ad 17. Odpowiedzi na pytania radnych i zaproszonych osób.

Ad 18. Wnioski i oświadczenia.

Ad 19. Sprawy różne.
O głos poprosił radny Dariusz Mężykowski.
Radny w imieniu mieszkańców poprosił aby odśnieżać chodnik w kierunku Ruduska. Następnie poprosił również w imieniu mieszkańców o ułożenie z powrotem kostki na kawałku chodnika w kierunku Zosina. Został on rozebrany bardzo dawno temu podczas awarii wodociągu. Na koniec radny nawiązał do stanu siłowni zewnętrznych w Zbójnie. Zwrócił uwagę na jej zły stan oraz zapytał czy jest jeszcze gwarancja.

O głos poprosiła radna Renata Stancelewska.
Radna skierowała podziękowania za wzorowe odśnieżanie dróg i chodników. Zwróciła również uwagę na drogę z Wielgiego do Liciszew, że zrobiły się straszne koleiny i mieszkańcy boją się, że uszkodzą sobie samochody. Radna poprosiła również o kosz na śmieci przy przystanku w Wielgiem oraz sprawdzenie po zimie placu zabaw.

Głos zabrał Wójt Gminy.
Wójt poinformował, że teraz po zimie zaczną się konserwacje placów zabaw i siłowni. Pani Kukielska zaznaczyła, że siłownia w Zbójnie zostanie odnowiona i przeniesiona do Ruża. W to miejsce będzie zainstalowana nowa siłownia. Kosz zostanie zakupiony. Droga na Liciszewy zostanie wyrównana. Następnie Pani Wójt dopytała w którym miejscu brakuje kostki i obiecała jej uzupełnienie. 

Ad 20. Zamknięcie sesji.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXV Sesji Rady Gminy. 

Na tym protokół zakończono.


       		   Protokół sporządził:
                     Artur Dymek

